
Mot. 1974: 1359 Il 

Nr 1359 

av herrar Söderström och Danell 
angående Sveriges Radios stereosändningar. 

Ar 1969 tillka llades 1969 års radioutredning, RUT 69. Ut redningen 
avslutade sitt arbete våren 1973 varvid man framlade förslag o m 
lo kalradio, sa mhällsinformation, utbildning, sä ndningsutry mme för radio 
och TV och stereoutsändningar i radio. Förslaget har därefter varit före­
mål för sedvanlig remissbehandling. 

I årets statsverksproposi tion m eddelas att ch efen för utbildn ingsdepar­
tem entet avser att tillkalla en särskild arbetsgrupp för att genomföra en 
samlad översyn över de frågor som aktualiserats av radioutredningens 
förslag och vid rem issbehandlingen. Den avise rade arbetsgruppen skall 
bl. a. ta fram o lika handlingsalternativ för att lösa TV- och ljudradioverk­
samhetens finansieringsfrågor på sikt. Arbetsgruppen skall arbeta i 
samråd med andra pågående utredningar ino m området och arbeta med 
sikte på all kunna lägga fram sina förs lag i god tid före den eventuella 
uppsägningen av avtal et mellan staten och Sveriges Radio som avtalsenligt 
skall ske å r 1976. 

Bland de frågor som behandlades av 1969 års radioutredning är 
förslaget om stereosändningar i radio av sådan ka raktär at t det inte är 
nödvändigt att lå ta den bli föremål för ytterligare utredning. Av 
utred ningens betänkande framgår att d enna fråga ej på något sätt är 
beroende av eller sa mmanko pplad med andra frågor såsom lokalradio­
organisationen , utrymme i radio för samhällsinformation och utbildning 
eller TV- och ljudradioverksa mhetens finan sieringsfråga på sikt. 

Utredningen har klart redovisa t att det föreligger ett behov av 
stereosändningar i radio och har med utgångspunkt från detta granskat de 
två tekniska system som föreligger och beslutat föreslå a tt p ilotton-syste­
met används för svenska ste reosänd ningar. Radio utredningen har också 
redovisat av televerke t gjorda preliminära planer för kompiet te ring av det 
nuvarande P 2- och P 3-nätet på FM för stereosändningar. 

Om frågan om stereoradio sk ull e bli föremål fö r ytterligare ut redning 
- vilket inte krävts av remissinsta nse rna - skulle det in nebära att d e 
må nga hushåll som redan i d ag har möjlighet all ta emo t ste reosändningar 
i radio eller har stereoanläggningar icke sk ull t.: få möjlighet till detta inom 
de närmaste åren trots att stereoanläggningar i dag finns i nästan vart 
tredje hushåll i Sverige. 

För att påbö rja stereosändningar e rfordras inga ytterligare investe­
ringar hos Sveriges Radio m edan däremot vissa komplet teringar måst t.: 
göras på de av televerke ls FM-sänd are som ännu ej ä r utrustade för 
stereosändning. FM-sändarna i Stockholm och Göteborg ä r redan 
utrustade för stert.:osändning på en kanal. 



Mot. 1974:1359 

Med stöd av vad ovan anförts hemstä lls 

at t riksdagen måtte besluta 

12 

att stereosändningar i radions P 2 och P 3 införs från och med 
budgetåret 1974/7 5, 

att de pågående försökssändningarna i Stockholm och Göteborg 

över P 2-kanalerna snarast överflyttas till dessa sändares 

P 3-kanaler. 

Stockholm den 26 januari 1974 

KURTSÖDERSTRÖM(m) GEORG DANELL (m) 


